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€Y semae

SERVICO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO
AUTARQUIA MUNICIPAL — PIRACICABA - SP

ESCLARECIMENTO N2 01

PREGAO N2 060/2024

PROCESSO N.2 2024/017114

OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA AQUISICAO DE PAINEIS ELETRICOS PARA
ACIONAMENTO DE CONJUNTOS MOTOBOMBAS

Piracicaba, 06 de agosto de 2024.

Informamos que recebemos o pedido de esclarecimento, e disponibilizamos a quem
possa interessar:

Pergunta: Conforme item 5.1. do Termo de Referéncia, “é expressamente vedada a
subcontratacdo total ou parcial do objeto deste contrato.” Essa clausula refere-se a
impossibilidade de subcontratacdo em relacdo ao objeto do contrato? Em outras
palavras, no caso de adquirirmos os painéis para revenda a vocés, essa pratica ndo sera
permitida?

Adicionalmente, gostaria de confirmar se esta licitacdo se refere apenas a aquisicdo dos
produtos ou se inclui também a instalacdo do material.

Resposta do Setor Requisitante: Informamos que a Nota Fiscal devera ser emitida em nome
da Contratada, assumindo todas as responsabilidades previstas em contrato. Por se tratar
de material de consumo, podera ser adquirido de fabricante ou de empresa especializada.

O contrato refere-se somente ao fornecimento do objeto. A instalacdo ndo é de
responsabilidade da contratada.

SaudacOes Atenciosas.

Alana Fernandes
Chefe de Setor de Suprimentos

? goo.gl/maps/1Vgh59zaaFglV3en8
semaepiracicaba.sp.gov.br

019 -3403-9611
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